
2023年11月吉日
協力会社 各位

川田工業株式会社

支払条件の変更に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では協力会社様に対する支払いにおきまして、これまで手形にて支払いさせて頂
いたものを、下記の通り現金支払いに変更させていただきます。

これは、国が推進する「下請取引適正化」の趣旨（※）に則り、協力会社の皆様の資金繰り等
の負担軽減に取組むものです。

今後とも弊社は、「工事現場の働き方改革」、「若い世代の担い手不足」等の建設業界が直面
する課題解決に向けて協力会社の皆様と連携を深めて参る所存でございますので、従前に増し
てのご理解ご協力をお願い申し上げます。
（※）中小企業庁・公正取引委員会「下請代金の支払手段について」（令和３年３月３１日）

敬具

記
１．変更内容

（現行）契約内容に応じ、現金及び手形支払併用
（変更）外注契約における手形支払を廃止し、全額現金支払いとする

２．変更時期
2023年12月の請求受付分(2024年１月支払)より

３．その他
・既に締結済みの個別契約の定めに関わらず、全ての支払方法を現金支払へと変更いたしま

す。 なお、この度の変更に対する貴社の手続きは不要です。
（注）今回のご案内につきましては、事務処理の都合上、対象外となるお取引先様にも本状を

お送りしておりますので、ご了承願います。
≪問い合わせ先≫

川田工業株式会社 経理部       （03-3915-4325）
        橋梁事業部  管理部（03-3915-4329）

       鉄構事業部  管理部（03-6385-8750）
        建築事業部  管理部（03-6757-7130）

以上


